PAGE
2

[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е  № ____
______2019 г.                                                                                      г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение

о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
На основании статьи 2 Федерального закона «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 27.12.2018 № 559-ФЗ, протеста прокуратуры города Полярные Зори от 24.01.2019 № 4-17в-2019, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в «Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори от 23.01.2013 № 361 (в ред. от 12.07.2017 № 217) следующие изменения:
1.1. В статье 1:

- в части 2 слово «осуществляют» применить в соответствующем падеже и заменить на слово «осуществляет»;
- в части 4 слово «имеют» применить в соответствующем падеже и заменить на слово «имеет».

1.2. Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Особенности поступления на муниципальную службу, прохождения и прекращения муниципальной службы председателем и аудитором Контрольно-ревизионной комиссии, в том числе ограничения, запреты и обязанности, связанные с замещением указанных должностей муниципальной службы, устанавливаются федеральными законами.».
1.3. В части 5 статьи 7:

- пункт 7) изложить в следующей редакции:
«7) выявления обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 6 настоящего Положения.»;
- пункт 8) исключить.

1.4. В части 1 статьи 11 слова «планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно» заменить на слова «плана, который разрабатывается и утверждается ею самостоятельно».
1.5. В пункте 3) части 2 статьи 14 слова «Регламентом работы Контрольно-ревизионной комиссии» заменить на слова «Регламентом Контрольно-ревизионной комиссии».
1.6. В тексте употребляемое слово «Регламент» применить в соответствующем падеже с заглавной буквы.

1.7. В части 7 статьи 17 после слов «ненадлежащее исполнение» дополнить словами «представления или».
1.8. В статье 20:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контрольно-ревизионная комиссия ежегодно представляет отчет о своей деятельности Совету депутатов не позднее 1 марта года, следующего за отчетным. Указанный отчет размещается в сети Интернет после его рассмотрения Советом депутатов.»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Опубликование в средствах массовой информации или размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Законами Мурманской области, нормативными правовыми актами Совета депутатов и Регламентом Контрольно-ревизионной комиссии.».
2. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии г. Полярные Зори (Александрова Л.Н.) осуществить действия по государственной регистрации Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией с изменениями, внесенными настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
               И.о. председателя Совета депутатов

                                         М.О. Пухов

                                        Ю.П. Мельник